
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXIX              Broj 3  
Makarska, 10. ožujka 2023.

Na temelju članka 37. stavka 4. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine, br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), 
članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske br. 3/21), članka 95. Statuta Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“, KLASA: 012-03/18-01/01, 
URBROJ: 2147-23-01-23-2 i Prijedloga Odluke o 
razrješenju ravnateljice Dječjeg vrtića „Biokovsko 
zvonce“, KLASA: 112-02/22-03/03, URBROJ: 
2147-23-11-22-4 Upravnog vijeća Dječjeg Vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska, Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 21. veljače 2023. godine 
donosi 

ODLUKU
o razrješenju ravnatelja 

Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska

Članak 1.
MARINA ŠPRAJC, razrješuje se dužnosti 

ravnatelja Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska, s danom 6. ožujka 2023. godine, na 
osobni zahtjev.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
	

OBRAZLOŽENJE

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Biokovsko 
zvonce“ Makarska obratilo se Gradu Makarskoj 
kao osnivaču Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
s Prijedlogom Odluke o razrješenju ravnateljice 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ , KLASA: 112-
02/22-03/03, URBROJ: 2147-23-11-22-4, a koji 
je donijelo na sjednici održanoj 9. veljače 2023. 
godine. 

U obrazloženju Prijedloga Odluke Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska 

navodi da je zaprimilo zahtjev Marine Šprajc, 
ravnateljice Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska, za sporazumnim raskidom ugovora o 
radu, uz razrješenje s funkcije ravnatelja ustanove.

Marina Šprajc ravnateljicom Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska, na mandat od 
4 godine, imenovana je Odlukom o imenovanju 
ravnateljice Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska, KLASA: 601-01/21-01/9, URBROJ: 
2147/01-06/1-21-03. 

Slijedom navedenog, valjalo je riješiti kao u 
izreci.

KLASA: 601-01/23-01/4
URBROJ: 2181-6-06-3-23-3
Makarska, 21. veljače 2023.				  
                                                         Gradonačelnik
                                                  dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju članka 37. stavka 12. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine, br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), 
članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske br. 3/21), članka 97. Statuta Dječjeg 
vrtića „Biokovsko zvonce“, KLASA: 012-03/18-
01/01, URBROJ: 2147-23-01-23-2 i Prijedloga 
Odluke o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja/
ice Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“, KLASA: 
112-02/23-03/01, URBROJ: 2147-23-11-23-
3 Upravnog vijeća Dječjeg Vrtića „Biokovsko 
zvonce“ Makarska, Gradonačelnik Grada Makarske 
dana 28. veljače 2023. godine donosi 

ODLUKU
o imenovanja vršitelja dužnosti ravnatelja 

Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ 
Makarska



Strana 20 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.

Članak 1.
ANTONIA KAPOVIĆ, Put Umca br. 10, 21300 

Makarska, imenuje se vršiteljem dužnosti ravnatelja 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska, 
s danom 6. ožujka 2023. godine, do imenovanja 
ravnatelja, a najduže na rok od godinu dana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
	

OBRAZLOŽENJE
Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Biokovsko 

zvonce“ Makarska obratilo se Gradu Makarskoj 
kao osnivaču Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ s 
Prijedloga Odluke o imenovanju vršitelja dužnosti 
ravnatelja/ice Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“, 
KLASA: 112-02/23-03/01, URBROJ: 2147-23-11-
23-3, donesen na 4. sjednici održanoj 27. veljače 
2023. godine. 

U Obrazloženju Prijedloga Odluke Upravno 
vijeće Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska 
navodi da je kandidat za vršitelja dužnosti ravnatelja 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska biran 
na sjednici Odgojiteljskog vijeća, održanoj dana 
15. veljače 2023. godine, te je izabrana Antonia 
Kapović, zaposlena na radnom mjestu odgojitelja u 
Dječjem vrtiću „Biokovsko zvonce“ Makarska.

Kandidatkinja je prilikom prijave Odgojiteljskom 
vijeću priložila životopis, dok je Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska 
na svojoj 4. sjednici s kandidatkinjom obavilo 
razgovor, nakon čega je donijelo Prijedlog Odluke o 
imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja/ice Dječjeg 
vrtića „Biokovsko zvonce“, KLASA: 112-02/23-
03/01, URBROJ: 2147-23-11-23-3, a Antoniu 
Kapović predlažilo za vršitelja dužnosti ravnatelja 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska, s 
danom 6. ožujka 2023.

Odlukom o razrješenju ravnatelja Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska, KLASA: 601-
01/23-01/4, URBROJ: 2181-6-06-3-23-2, Marina 
Šprajc razrješuje se dužnosti ravnatelja Ustanove s 
danom 6. ožujka 2023.

Slijedom navedenog, valjalo je riješiti kao u 
izreci.

KLASA: 601-01/23-01/4
URBROJ: 2181-6-06-3-23-5
Makarska, 28. veljače 2023.	 		   
                                               Gradonačelnik
                                             dr.sc. Zoran Paunović,v.r.	

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana  26. 
siječnja 2023. godine donosi 

ODLUKA 
o proglašenju sajmenih dana tijekom 

manifestacije „Makarski zimski karneval 
2023.“ 

Članak 1. 
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe. 

Članak 2.              
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu: 
11. veljače 2023. godine za vrijeme trajanja 

manifestacije „Dječji karneval“, Gradska riva; 
18. veljače 2023. godine za vrijeme trajanja 

manifestacije „Velike zimske maškare“, Gradska 
riva i Kačićev trg.  

Članak 3. 
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka  2., može započeti 
najranije u  10,00 i završiti najkasnije 23,00 sati, 
osim u dane vikenda (petak, subota i nedjelja) i na 
dane državnih praznika,  kada je radno vrijeme od 
10,00-24,00 sata. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada 
Makarske. 

KLASA: 610-01/23-01/1 
UR. BROJ: 2181-6-06-05-23-1 
Makarska, 26. siječnja 2023.                     
                                                         Gradonačelnik 
                                                 dr.sc. Zoran Paunović,v.r.                                            

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana  10. 
veljače 2023. godine donosi



Petak 10. ožujka 2023.                                 GLASNIK                                         Strana 21 - broj 3

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana tijekom 

manifestacije „Zima u gradu“

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:

1.	  Od 13. do 16. veljače  2023. godine za 
predstavu Puni pansion (Dvorana Arte i Turistički 
informativni centar); 

2.	 Od 20. do 27. veljače 2023. godine 
za predstavu Aut (Dvorana Arte i Turistički 
informativni centar). 

Članak 3.
 Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima 

i sl., kao sastavni dio sajmenih događanja u 
navedenom terminu za događanja iz članka 
2., može započeti najranije u 10,00 i završiti 
najkasnije 23,00 sati, osim u dane vikenda (petak, 
subota i nedjelja) i na dane državnih praznika, 
kada je radno vrijeme od 10,00-24,00 sata. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-01/23-01/1
UR. BROJ: 2181-6-06-05-23-2
Makarska, 10. veljače 2023. 				  
		                             Gradonačelnik
                                                  dr.sc. Zoran Paunović,v.r.                                            

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 25. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, broj 27/22), Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 27. veljače 2023. godine, donosi

ODLUKU
o isplati poklona, uskrsnice građanima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata poklona, uskrsnice 

građanima s prebivalištem na području grada 

Makarske, u visini od 40,00 eura/301,38 kuna 
jednokratno, fiksni tečaj konverzije 7,53450, za: 
umirovljenike čiji ukupni mjesečni iznos svih 
mirovina ne prelazi 465,00 eura/3.503,54 kuna koji 
se nisu prijavili za priznavanje prava na božićnicu 
2022. godine,

1)	 umirovljenike  čiji ukupni mjesečni iznos 
svih mirovina ne prelazi 465,00 eura/3.503,54 kuna 
koji su se prijavili za priznavanje prava na božićnicu 
2022. godine,

2)	  hrvatske branitelje iz Domovinskog rata 
starije od 50 godina koji su korisnici prava na 
naknadu za nezaposlene po posebnom propisu pri 
upravnom odjelu Splitsko – dalmatinske županije,

3)	  osobe starije od 50 godina koje su prijavljene 
u evidenciji nezaposlenih osoba Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, Područna služba u Makarskoj, 
neprekidno više od 12 mjeseci,

4)	 korisnike prava na nacionalnu naknadu za 
starije osobe pri Hrvatskom zavodu za mirovinsko 
osiguranje,

5)	 osobe koje ostvaruju pravo na status 
roditelja njegovatelja ili njegovatelja za njegu djeteta 
s teškoćama u razvoju ili osobe s invaliditetom po 
posebnom zakonu.

Isplata poklona vršit će se preko Javnog poziva 
za priznavanje prava na uskrsnicu 2023. godine.

Članak 2.
Pravo na poklon iz članka 1. ostvaruju građani 

koji:

•	 do 24. ožujka 2023. godine podnesu 
zahtjev,

•	 dokažu uvjet ispunjavanja prebivališta,

•	 dokažu uvjet ispunjavanja iznosa mirovina,

•	 dokažu svojstvo temeljem kojeg ostvaruju 
pravo,

•	 prilože kopiju dokumenta na kojem je 
vidljiv IBAN i OIB. 

Članak 3.
Sredstva za podjelu poklona, uskrsnice 

umirovljenicima s područja grada Makarske 
osigurana su u Proračunu Grada Makarske za 
2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu, 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 
Makarske, stavka Pomoć kućanstvima – božićnice 
i uskrsnice za umirovljenike („Glasnik Grada 
Makarske“, broj 29/22).



Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 500-01/23-01/1
UR.BROJ: 2181-6-06-02-23-1
Makarska, 27. veljače 2023.  

                                             Gradonačelnik
                                                dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) i članka 27. 
Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ broj 27/22) gradonačelnik Grada 
Makarske donosi

 
   PRAVILNIK 

o pomoći umirovljenicima grada Makarske 
«U MIROVINI SE ČITA» 

 
Članak 1.

Ovim se Pravilnikom određuju uvjeti koje treba 
ispunjavati umirovljenik kako bi mu se priznalo 
pravo na besplatnu godišnju pretplatu u Gradskoj 
knjižnici Makarska, potrebita dob za priznavanje 
prava, iznos ostvarene mirovine za priznavanje 
prava, rok za prijavu te obveze Gradske knjižnice 
Makarska.

Članak 2.
Umirovljenik mora ispunjavati sljedeće uvjete:

•	 Imati navršenih 65 godina života

•	 Koristiti mirovinu do 465,00 eura

•	 biti hrvatski državljanin koji ima 
prijavljeno prebivalište na području grada Makarske 
kontinuirano tri godine, računajući unazad od dana 
podnošenja zahtjeva

•	 Prijaviti se u Gradsku knjižnicu Makarska u 
vremenu od 2. siječnja do 27. siječnja 2023. godine 
po objavi javnog  poziva

Članak 3.
Gradska knjižnica Makarska se obvezuje zatražiti 

mirovinski odrezak kako bi utvrdila ispunjavanje 
uvjeta.

Članak 4.
Pretplata za knjižnicu se odnosi za razdoblje od 

siječnja 2023. do prosinca 2023.

Članak 5.
Pravo se priznaje po redu prijave do iskorištenja 

sredstava planiranih za tekuću godinu.

Članak 6.
Korisnik prava na besplatnu pretplatu obvezan 

je redovito se koristiti uslugama knjižnice, te se 
članskom iskaznicom može koristiti isključivo 
njezin vlasnik, o čemu evidenciju vodi Gradska 
knjižnica Makarska.

Članak 7.
Gradska knjižnica Makarska se obvezuje nakon 

isteka roka prava prijave Odjelu za javne potrebe 
i društvene djelatnosti Grada Makarske temeljem 
ugovora dostaviti račun, te ukupan broj pretplatnika 
temeljem kojeg će se vršiti uplata.
                                                                     

Članak 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu od 1. siječnja 2023. 

godine i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 610-01/22-01/11 
Urbroj: 2181-6-06-02-22-1
U Makarskoj, 28. prosinca 2022.

                                             Gradonačelnik
                                                dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

Na temelju članka 4. st. 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 86/08, 61/11 04/18 i 112/19), članka 
25. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 
21/21 i 1/22) i članka 55. Statuta Grada Makarske  
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21), na prijedlog 
pročelnika upravnih odjela, a nakon provedenog 
postupka savjetovanja sa sindikalnim povjerenikom, 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 08. ožujka 
2023. godine, donosi

PRAVILNIK
O IV. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA
O UNUTARNJEM REDU I NAČINU RADA
GRADSKE UPRAVE GRADA MAKARSKE

Članak 1.
Mijenja se tekst u prilogu „Sistematizacija radnih 

mjesta u upravnim tijelima Grada Makarske“, koji 
prilog čini sastavni dio Pravilnika o unutarnjem 
redu i načinu rada gradske uprave Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske” br. 4/22, 9/22, 15/22 i 
20/22), u daljnjem tekstu: „Pravilnik“, u dijelu koji 
se odnosi na radno mjesto pod rednim brojem 26., 
tako da isti sada glasi:

Strana 22 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.



Redni broj

N
az

iv
 ra

dn
og

 m
je

st
a

Sa
vj

et
ni

k 
pr

i U
pr

av
no

m
 o

dj
el

u 
ra

zv
oj

 G
ra

da
 –

 z
ad

už
en

 z
a 

ko
m

un
al

no
 g

os
po

da
rs

tv
o 

Kategorija

Po
tk

at
eg

or
ija

Razina

Klasif. rang

Po
tre

bn
o 

st
ru

čn
o 

zn
an

je
O

pi
s p

os
lo

va

Postotak

Izvršitelja

St
up

an
j s

lo
že

no
st

i 
po

sl
ov

a,
 sa

m
os

ta
ln

os
ti 

u 
ra

du
, o

dg
ov

or
no

st
i t

e 
st

ru
čn

ih
 k

om
un

ik
ac

ija

26
.

II
.

Sa
vj

et
ni

k
1.

5.
M

ag
is

ta
r s

tru
ke

 
ili

 st
ru

čn
i 

sp
ec

ija
lis

t, 
na

jm
an

je
 3

 (t
ri)

 
go

di
ne

 ra
dn

og
 

is
ku

st
va

 n
a 

od
go

va
ra

ju
ći

m
 

po
sl

ov
im

a,
 

dr
ža

vn
i s

tru
čn

i 
is

pi
t, 

po
zn

av
an

je
 

ra
da

 n
a 

ra
ču

na
lu

Vo
di

 u
pr

av
ni

 p
os

tu
pa

k 
i r

je
ša

va
 o

 u
pr

av
ni

m
 st

va
rim

a 
za

 k
oj

e 
im

a 
ov

la
st

i, 
pr

em
a 

od
lu

ci
 

o 
us

tro
js

tv
u 

i 
dj

el
ok

ru
gu

 r
ad

a 
up

ra
vn

ih
 t

ije
la

 G
ra

da
, 

za
 k

oj
e 

ga
 z

ad
už

i 
pr

oč
el

ni
k,

 
na

dz
ire

 in
ve

st
ic

ijs
ke

 p
ro

je
kt

e 
G

ra
da

, v
od

i p
os

lo
ve

 te
hn

ič
ke

 p
rip

re
m

e 
iz

ra
de

 k
ap

ita
ln

ih
 

pr
oj

ek
at

a 
na

 p
od

ru
čj

u 
 k

om
un

al
no

g 
go

sp
od

ar
st

va
, t

e 
s t

im
 u

 v
ez

i  
su

dj
el

uj
e 

u 
pr

ip
re

m
i, 

or
ga

ni
zi

ra
, p

ra
ti 

ili
  

na
dz

ire
 o

st
va

re
nj

e 
ka

pi
ta

ln
ih

 p
ro

je
ka

ta
 u

 p
od

ru
čj

u 
ko

m
un

al
ni

h 
dj

el
at

no
st

i 
ko

je
 s

e 
po

tp
un

o 
ili

 d
je

lo
m

ič
no

 fi
na

nc
ira

ju
 i

z 
pr

or
ač

un
a 

gr
ad

a;
 p

rip
re

m
a 

st
ru

čn
e 

po
dl

og
e;

 s
ur

ađ
uj

e 
sa

 ti
je

lim
a,

 u
st

an
ov

am
a 

i t
rg

ov
ač

ki
m

 d
ru

št
vi

m
a 

u 
či

jo
j j

e 
ov

la
st

i 
ra

zv
oj

 i
 o

dr
ža

va
nj

e 
i 

iz
gr

ad
nj

a 
ob

je
ka

ta
 i

 u
re

đa
ja

 k
om

un
al

ne
 i

nf
ra

st
ru

kt
ur

e 
su

kl
ad

no
 Z

ak
on

u 
o 

ko
m

un
al

no
m

 g
os

po
da

rs
tv

u;
 iz

ra
đu

je
 n

ac
rte

 o
pć

ih
 i 

po
je

di
na

čn
ih

 
ak

at
a i

z n
ad

le
žn

os
ti 

od
je

la
; o

ba
vl

ja
 p

os
lo

ve
 k

oj
i s

e o
dn

os
e n

a k
om

un
al

no
 g

os
po

da
rs

tv
o.

 
Vo

di
 b

rig
u 

o 
pr

av
od

ob
no

st
i i

 p
ot

pu
no

st
i p

rij
av

a 
na

 p
oz

iv
ne

 n
at

je
ča

je
 i 

pr
or

ač
un

sk
a 

fin
an

ci
ra

nj
a n

a r
az

in
i E

ur
op

sk
e u

ni
je

, d
rž

av
e i

 žu
pa

ni
je

. S
ud

je
lu

je
 u

 p
ro

ve
db

i p
ro

gr
am

a 
gr

ad
nj

e 
ob

je
ka

ta
 i 

ur
eđ

aj
a 

ko
m

un
al

ne
 in

fr
as

tru
kt

ur
e,

 te
 in

ve
st

ic
ijs

ki
h 

pr
oj

ek
at

a 
gr

ad
a.

 
Iz

ra
đu

je
 i

 p
ra

ti 
fin

an
ci

ra
nj

e 
pr

og
ra

m
a 

iz
 n

ad
le

žn
os

ti 
O

dj
el

a.
 Z

ad
už

en
 j

e 
za

 p
rij

av
e 

na
 p

oz
iv

ne
 n

at
je

ča
je

 i
 p

ro
ra

ču
ns

ka
 fi

na
nc

ira
nj

a 
na

 r
az

in
i 

Eu
ro

ps
ke

 u
ni

je
, 

dr
ža

ve
 

i 
žu

pa
ni

je
. 

Za
du

že
n 

je
 z

a 
su

ra
dn

ju
 s

 M
ak

ar
sk

om
 r

az
vo

jn
om

 a
ge

nc
ijo

m
 M

A
R

A
. 

O
ba

vl
ja

 p
rip

re
m

u 
pr

oj
ek

tn
ih

 p
rij

ed
lo

ga
 z

a 
pr

og
ra

m
e 

i p
ro

je
kt

e 
Eu

ro
ps

ke
 u

ni
je

 i 
dr

ug
ih

 
pr

og
ra

m
a 

fin
an

ci
ra

nj
a,

 t
e 

vr
ši

 n
jih

ov
u 

pr
ov

ed
bu

, 
pr

ać
en

je
, 

vr
ed

no
va

nj
e 

i 
st

ru
čn

u 
ob

ra
du

. P
rip

re
m

a p
ro

je
kt

e o
d 

in
te

re
sa

 za
 G

ra
d 

pr
ed

 p
ot

en
ci

ja
ln

im
 d

om
ać

im
 u

la
ga

či
m

a,
 

su
dj

el
uj

e 
u 

st
va

ra
nj

u 
uv

je
ta

 z
a 

ko
riš

te
nj

e 
ne

kr
et

ni
na

 u
 v

la
sn

iš
tv

u 
G

ra
da

 u
 f

un
kc

iji
 

ra
zv

oj
ni

h 
pr

og
ra

m
a.

 S
ud

je
lu

je
 u

 i
zr

ad
i 

pr
og

ra
m

a 
od

rž
av

an
ja

 i
 i

zg
ra

dn
je

 o
bj

ek
at

a 
i 

ur
eđ

aj
a 

ko
m

un
al

ne
 i

nf
ra

st
ru

kt
ur

e 
su

kl
ad

no
 Z

ak
on

u 
o 

ko
m

un
al

no
m

 g
os

po
da

rs
tv

u;
 

po
vj

er
av

a o
ba

vl
ja

nj
e p

os
lo

va
 n

a t
em

el
ju

 k
on

ce
si

je
 i 

pr
at

i r
ea

liz
ac

iju
 u

go
vo

ra
; s

ud
je

lu
je

 
u 

pr
ip

re
m

i n
ac

rta
 o

dl
uk

a 
i d

ru
gi

h 
pr

av
ni

h 
ak

at
a 

iz
 d

je
lo

kr
ug

a 
go

sp
od

ar
en

ja
 im

ov
in

om
; 

O
dg

ov
or

an
 je

 i 
pr

at
i p

ov
je

ra
va

nj
e 

ko
m

un
al

ni
h 

po
sl

ov
a 

ko
je

 o
ba

vl
ja

 p
ra

vn
a 

ili
 fi

zi
čk

a 
os

ob
a 

na
 te

m
el

ju
 u

go
vo

ra
 o

 k
on

ce
si

ji 
i n

a 
te

m
el

ju
 p

is
an

og
 u

go
vo

ra
 o

 p
ov

je
ra

va
nj

u 
po

sl
ov

a 
ob

av
lja

nj
a 

ko
m

un
al

ni
h 

dj
el

at
no

st
i. 

Iz
ra

đu
je

 p
rij

ed
lo

ge
 U

go
vo

ra
. 

U
tv

rđ
uj

e 
ob

ve
zn

ik
e 

za
 k

om
un

al
nu

 n
ak

na
du

, i
zr

ađ
uj

e 
i d

on
os

i p
oj

ed
in

ač
no

 r
je

še
nj

e 
 k

oj
im

 s
e 

ut
vr

đu
je

 o
bv

ez
ni

k 
ko

m
un

al
ne

 i 
vo

dn
e 

na
kn

ad
e,

 k
on

tin
ui

ra
no

 p
ro

vo
di

 a
kt

iv
no

st
i

90
4

– 
st

up
an

j s
lo

že
no

st
i k

oj
i 

uk
lju

ču
je

 su
ra

dn
ju

 u
 

iz
ra

di
 a

ka
ta

 iz
 d

je
lo

kr
ug

a 
up

ra
vn

og
a 

tij
el

a,
 

rje
ša

va
nj

e 
sl

ož
en

ih
 

up
ra

vn
ih

 i 
dr

ug
ih

 
pr

ed
m

et
a,

 te
 rj

eš
av

an
je

 
pr

ob
le

m
a 

uz
 u

pu
te

 i 
na

dz
or

 ru
ko

vo
de

će
g 

sl
už

be
ni

ka
;

– 
st

up
an

j s
am

os
ta

ln
os

ti 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 č

eš
ći

 
na

dz
or

 te
 o

pć
e 

i 
sp

ec
ifi

čn
e 

up
ut

e 
ru

ko
vo

de
će

g 
sl

už
be

ni
ka

;
– 

st
up

an
j o

dg
ov

or
no

st
i 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 
od

go
vo

rn
os

t z
a 

m
at

er
ija

ln
e 

re
su

rs
e 

s 
ko

jim
a 

sl
už

be
ni

k 
ra

di
, 

pr
av

iln
u 

pr
im

je
nu

 
po

st
up

ak
a 

i m
et

od
a 

ra
da

 
te

 p
ro

ve
db

u 
po

je
di

na
čn

ih
 

od
lu

ka
;

Petak 10. ožujka 2023.                                 GLASNIK                                         Strana 23 - broj 3



uv
iđ

aj
a n

a t
er

en
u 

u 
ci

lju
 až

ur
ira

nj
a p

od
at

ak
a o

 o
bv

ez
ni

ci
m

a n
ak

na
de

; v
rš

i o
če

vi
d 

na
 li

cu
 

m
je

st
a 

u 
ci

lju
 u

tv
rđ

iv
an

ja
 č

in
je

ni
čn

og
 s

ta
nj

a 
ob

ve
zn

ik
a 

ko
m

un
al

ne
 n

ak
na

de
; p

ro
vo

di
 

ne
up

ra
vn

i p
os

tu
pa

k 
u 

sv
ez

i s
tv

ar
an

ja
 b

az
e 

po
da

ta
ka

 o
bv

ez
ni

ka
 k

om
un

al
ne

 n
ak

na
de

; 
rje

ša
va

 p
o 

pr
ig

ov
or

im
a n

a i
zd

an
a r

je
še

nj
a,

 u
 k

on
ta

kt
u 

sa
 u

pr
av

ni
m

 o
dj

el
om

 za
 fi

na
nc

ije
 

pr
at

i n
ap

la
tu

 k
om

un
al

ne
 n

ak
na

de
; p

ra
ti 

pr
op

is
e 

i s
tru

čn
o 

se
 u

sa
vr

ša
va

; o
dg

ov
ar

a 
za

 
ur

ed
no

st
 i

 č
uv

an
je

 e
vi

de
nc

ije
 o

bv
ez

ni
ka

. I
zr

ađ
uj

e 
i 

do
no

si
 r

je
še

nj
a 

o 
ko

m
un

al
no

m
 

do
pr

in
os

u 
i n

ak
na

di
 z

a 
za

dr
ža

va
nj

e 
ne

za
ko

ni
to

 iz
gr

ađ
en

e 
zg

ra
de

 u
 p

ro
st

or
u.

 Z
ad

už
en

 
je

 z
a 

iz
ra

du
 o

pć
ih

 i 
po

je
di

na
čn

ih
 a

ka
ta

 o
 k

om
un

al
no

m
 re

du
. P

ra
ti 

pr
im

je
nu

 p
ro

pi
sa

 u
 

sv
ez

i s
 k

om
un

al
ni

m
 re

do
m

 i 
ur

eđ
en

je
m

 p
ro

m
et

a.
 S

ur
ađ

uj
e 

s n
ad

le
žn

im
 ti

je
lim

a 
gl

ed
e 

pr
ov

ed
be

 p
ro

pi
sa

 iz
 n

ad
le

žn
os

ti 
od

je
la

. Z
ad

už
en

 je
 z

a 
iz

ra
du

 a
ka

ta
 i 

vo
đe

nj
e 

po
st

up
ka

 
za

 d
od

je
lu

 k
on

ce
si

ja
 i 

ko
nc

es
ijs

ki
h 

od
ob

re
nj

a,
 u

pi
s 

u 
re

gi
st

ar
, t

e 
pr

ać
en

je
 iz

vr
ša

va
nj

a 
ko

nc
es

ija
. Z

ad
už

en
 je

 za
 d

av
an

je
 p

om
oć

i i
 p

od
rš

ke
 p

ri 
iz

gr
ad

nj
i i

 u
na

pr
eđ

en
ju

 po
sl

ov
ni

h 
i z

na
ns

tv
en

o 
– 

is
tra

ži
va

čk
ih

 ce
nt

ar
a,

 p
os

lo
vn

ih
 zo

na
, i

nk
ub

at
or

a i
 te

hn
ol

oš
ki

h 
pa

rk
ov

a.
 

Iz
ra

đu
je

 a
kt

e 
iz

 p
od

ru
čj

a 
go

sp
od

ar
en

ja
 j

av
no

-p
ro

m
et

no
m

 p
ov

rš
in

om
, 

te
 k

or
iš

te
nj

a 
po

m
or

sk
og

  d
ob

ra
; i

zr
ađ

uj
e 

 i 
do

no
si

 p
oj

ed
in

ač
ne

 a
kt

e 
i u

go
vo

re
 o

 k
or

iš
te

nj
u 

ja
vn

o-
pr

om
et

ne
 p

ov
rš

in
e,

 t
e 

pr
ov

od
i 

na
tje

ča
jn

e 
po

st
up

ke
 u

 s
ve

zi
 s

 j
av

ni
m

 p
ov

rš
in

am
a;

  
pr

at
i s

ta
nj

e 
i p

re
dl

až
e 

m
je

re
 z

a 
un

ap
re

đe
nj

e 
ko

riš
te

nj
a 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
a 

i p
om

or
sk

og
 

do
br

a,
  d

on
os

i  
rje

še
nj

a 
o 

sp
om

en
ič

ko
j r

en
ti,

 rj
eš

av
a 

o 
pr

ig
ov

or
im

a 
u 

ok
vi

ru
 p

os
lo

va
 

iz
 n

ad
le

žn
os

ti 
od

je
la

; 
vo

di
 e

vi
de

nc
iju

 o
 s

kl
op

lje
ni

m
 u

go
vo

rim
a 

i 
ko

nc
es

ijs
ki

m
 

od
ob

re
nj

im
a;

 v
od

i 
br

ig
u 

o 
vr

em
en

u 
tra

ja
nj

a 
ug

ov
or

a 
i 

ko
nc

es
ijs

ko
g 

od
ob

re
nj

a 
te

 
na

pl
at

i i
st

ih
; s

ud
je

lu
je

 u
 p

os
lo

vi
m

a 
go

sp
od

ar
en

ja
 im

ov
in

om
, b

rin
e 

o 
po

ljo
pr

iv
re

dn
om

 
ze

m
lji

št
u;

 su
dj

el
uj

e u
 im

ov
in

sk
o-

pr
av

ni
m

 p
os

lo
vi

m
a v

ez
an

im
 u

z i
zg

ra
dn

ju
 i 

ko
riš

te
nj

e 
ob

je
ka

ta
 i 

ur
eđ

aj
a 

ko
m

un
al

ne
 in

fr
as

tru
kt

ur
e 

(n
pr

. g
os

po
da

re
nj

e 
i k

or
iš

te
nj

e 
de

po
ni

ja
). 

Su
dj

el
uj

e 
u 

ra
du

 sv
ih

 ra
dn

ih
 ti

je
la

 u
 k

oj
e 

ga
 im

en
uj

e 
gr

ad
on

ač
el

ni
k 

ili
 p

ro
če

ln
ik

.

O
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

ko
je

 m
u 

po
vj

er
i p

ro
če

ln
ik

.
10

– 
st

up
an

j s
tru

čn
e 

ko
m

un
ik

ac
ije

 k
oj

i 
uk

lju
ču

je
 k

on
ta

kt
e 

un
ut

ar
 

i i
zv

an
 u

pr
av

no
ga

 ti
je

la
 

u 
sv

rh
u 

pr
ik

up
lja

nj
a 

ili
 

ra
zm

je
ne

 in
fo

rm
ac

ija
.

Č
la

na
k 

2.
M

ije
nj

a s
e 

te
ks

t u
 p

ril
og

u 
„S

is
te

m
at

iz
ac

ija
 ra

dn
ih

 m
je

st
a 

u 
up

ra
vn

im
 ti

je
lim

a G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e“

, k
oj

i p
ril

og
 či

ni
 sa

st
av

ni
 d

io
 P

ra
vi

ln
ik

a o
 u

nu
ta

rn
je

m
 re

du
 i 

na
či

nu
 ra

da
 g

ra
ds

ke
 u

pr
av

e 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e 
(G

la
sn

ik
 G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e”
 b

r. 
4/

22
, 9

/2
2,

 1
5/

22
 i 

20
/2

2)
, u

 d
al

jn
je

m
 te

ks
tu

: „
Pr

av
iln

ik
“,

 u
 d

ije
lu

 k
oj

i s
e 

od
no

si
 n

a 
ra

dn
o 

m
je

st
o 

po
d 

re
dn

im
 b

ro
je

m
 3

1.
, t

ak
o 

da
 is

ti 
sa

da
 

gl
as

i:

Strana 24 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.



Redni broj

N
az

iv
 ra

dn
og

 m
je

st
a

V
iš

i s
tru

čn
i s

ur
ad

ni
k 

pr
i U

pr
av

no
m

 o
dj

el
u 

ra
zv

oj
 G

ra
da

 –
 z

ad
už

en
 z

a 
ko

m
un

al
no

 g
os

po
da

rs
tv

o 
Kategorija

Po
tk

at
eg

or
ija

Razina

Klasif. rang

Po
tre

bn
o 

st
ru

čn
o 

zn
an

je
O

pi
s p

os
lo

va

Postotak

Izvršitelja

St
up

an
j 

sl
ož

en
os

ti 
p

o
s

l
o

v
a

, 
sa

m
os

ta
ln

os
ti 

u 
ra

du
, 

od
go

vo
rn

os
ti 

te
 

st
ru

čn
ih

 
ko

m
un

ik
ac

ija
31

.
II

.
V

iš
i 

st
ru

čn
i 

su
ra

dn
ik

1.
6.

M
ag

is
ta

r 
ili

 
st

ru
čn

i s
pe

ci
ja

lis
t 

ar
hi

te
kt

on
sk

e 
ili

 
gr

ađ
ev

in
sk

e 
st

ru
ke

, 
na

jm
an

je
 

1
(

j
e

d
n

a
) 

go
di

na
 

ra
dn

og
 

is
ku

st
va

 
na

 
od

go
va

ra
ju

ći
m

 
p

o
s

lo
v

im
a

, 
dr

ža
vn

i 
st

ru
čn

i 
is

pi
t, 

po
zn

av
an

je
 

ra
da

 n
a 

ra
ču

na
lu

Vo
di

 u
pr

av
ni

 p
os

tu
pa

k 
i 

rje
ša

va
 o

 u
pr

av
ni

m
 s

tv
ar

im
a 

za
 k

oj
e 

im
a 

ov
la

st
i, 

pr
em

a 
od

lu
ci

 
o 

us
tro

js
tv

u 
i d

je
lo

kr
ug

u 
ra

da
 u

pr
av

ni
h 

tij
el

a 
G

ra
da

, z
a 

ko
je

 g
a 

za
du

ži
 p

ro
če

ln
ik

, n
ad

zi
re

 
in

ve
st

ic
ijs

ke
 p

ro
je

kt
e 

G
ra

da
, 

su
dj

el
uj

e 
u 

po
sl

ov
im

a 
te

hn
ič

ke
 p

rip
re

m
e 

iz
ra

de
 k

ap
ita

ln
ih

 
pr

oj
ek

at
a 

na
 p

od
ru

čj
u 

 k
om

un
al

no
g 

go
sp

od
ar

st
va

; s
ud

je
lu

je
 u

 p
rip

re
m

i s
tru

čn
ih

 p
od

lo
ga

; 
su

ra
đu

je
 s

a 
tij

el
im

a,
 u

st
an

ov
am

a 
i 

trg
ov

ač
ki

m
 d

ru
št

vi
m

a 
u 

či
jo

j 
je

 o
vl

as
ti 

ra
zv

oj
 i

 
od

rž
av

an
je

 i
 i

zg
ra

dn
ja

 o
bj

ek
at

a 
i 

ur
eđ

aj
a 

ko
m

un
al

ne
 i

nf
ra

st
ru

kt
ur

e 
su

kl
ad

no
 Z

ak
on

u 
o 

ko
m

un
al

no
m

 g
os

po
da

rs
tv

u;
 iz

ra
đu

je
 n

ac
rte

 o
pć

ih
 i 

po
je

di
na

čn
ih

 a
ka

ta
 iz

 n
ad

le
žn

os
ti 

od
je

la
; 

ob
av

lja
 p

os
lo

ve
 k

oj
i s

e 
od

no
se

 n
a 

ko
m

un
al

no
 g

os
po

da
rs

tv
o.

 S
ud

je
lu

je
 u

 iz
ra

di
 p

ro
gr

am
a 

od
rž

av
an

ja
 i

 i
zg

ra
dn

je
 o

bj
ek

at
a 

i 
ur

eđ
aj

a 
ko

m
un

al
ne

 i
nf

ra
st

ru
kt

ur
e 

su
kl

ad
no

 Z
ak

on
u 

o 
ko

m
un

al
no

m
 g

os
po

da
rs

tv
u;

 S
ud

je
lu

je
 u

 p
rip

re
m

i n
ac

rta
 o

dl
uk

a 
i d

ru
gi

h 
pr

av
ni

h 
ak

at
a 

iz
 

dj
el

ok
ru

ga
 g

os
po

da
re

nj
a 

im
ov

in
om

; P
ra

ti 
po

vj
er

av
an

je
 k

om
un

al
ni

h 
po

sl
ov

a 
ko

je
 o

ba
vl

ja
 

pr
av

na
 i

li 
fiz

ič
ka

 o
so

ba
 n

a 
te

m
el

ju
 u

go
vo

ra
 o

 k
on

ce
si

ji 
i 

na
 t

em
el

ju
 p

is
an

og
 u

go
vo

ra
 o

 
po

vj
er

av
an

ju
 p

os
lo

va
 o

ba
vl

ja
nj

a 
ko

m
un

al
ni

h 
dj

el
at

no
st

i. 
Iz

ra
đu

je
 p

rij
ed

lo
ge

 U
go

vo
ra

. 
U

tv
rđ

uj
e o

bv
ez

ni
ke

 za
 k

om
un

al
nu

 n
ak

na
du

, i
zr

ađ
uj

e i
 d

on
os

i p
oj

ed
in

ač
no

 rj
eš

en
je

  k
oj

im
 se

 
ut

vr
đu

je
 o

bv
ez

ni
k 

ko
m

un
al

ne
 i 

vo
dn

e 
na

kn
ad

e,
 k

on
tin

ui
ra

no
 p

ro
vo

di
 a

kt
iv

no
st

i u
vi

đa
ja

 n
a 

te
re

nu
 u

 c
ilj

u 
až

ur
ira

nj
a 

po
da

ta
ka

 o
 o

bv
ez

ni
ci

m
a 

na
kn

ad
e;

 v
rš

i o
če

vi
d 

na
 li

cu
 m

je
st

a 
u 

ci
lju

 
ut

vr
đi

va
nj

a 
či

nj
en

ič
no

g 
st

an
ja

 o
bv

ez
ni

ka
 k

om
un

al
ne

 n
ak

na
de

; p
ro

vo
di

 n
eu

pr
av

ni
 p

os
tu

pa
k 

u 
sv

ez
i 

st
va

ra
nj

a 
ba

ze
 p

od
at

ak
a 

ob
ve

zn
ik

a 
ko

m
un

al
ne

 n
ak

na
de

; 
rje

ša
va

 p
o 

pr
ig

ov
or

im
a 

na
 iz

da
na

 r
je

še
nj

a,
 u

 k
on

ta
kt

u 
sa

 u
pr

av
ni

m
 o

dj
el

om
 z

a 
fin

an
ci

je
 p

ra
ti 

na
pl

at
u 

ko
m

un
al

ne
 

na
kn

ad
e;

 p
ra

ti 
pr

op
is

e 
i s

tru
čn

o 
se

 u
sa

vr
ša

va
; o

dg
ov

ar
a 

za
 u

re
dn

os
t i

 č
uv

an
je

 e
vi

de
nc

ije
 

ob
ve

zn
ik

a.
 I

zr
ađ

uj
e 

i d
on

os
i r

je
še

nj
a 

o 
ko

m
un

al
no

m
 d

op
rin

os
u 

i n
ak

na
di

 z
a 

za
dr

ža
va

nj
e 

ne
za

ko
ni

to
 iz

gr
ađ

en
e 

zg
ra

de
 u

 p
ro

st
or

u.
 Z

ad
už

en
 je

 z
a 

iz
ra

du
 o

pć
ih

 i 
po

je
di

na
čn

ih
 a

ka
ta

 
o 

ko
m

un
al

no
m

 r
ed

u.
 P

ra
ti 

pr
im

je
nu

 p
ro

pi
sa

 u
 s

ve
zi

 s
 k

om
un

al
ni

m
 r

ed
om

 i
 u

re
đe

nj
em

 
pr

om
et

a.
 S

ur
ađ

uj
e 

s 
na

dl
ež

ni
m

 t
ije

lim
a 

gl
ed

e 
pr

ov
ed

be
 p

ro
pi

sa
 i

z 
na

dl
ež

no
st

i 
od

je
la

. 
Za

du
že

n 
je

 z
a 

da
va

nj
e 

po
m

oć
i i

 p
od

rš
ke

 p
ri 

iz
gr

ad
nj

i i
 u

na
pr

eđ
en

ju
 p

os
lo

vn
ih

 i 
zn

an
st

ve
no

 
do

br
a;

 iz
ra

đu
je

  i
 d

on
os

i p
oj

ed
in

ač
ne

 a
kt

e 
i u

go
vo

re
 o

 k
or

iš
te

nj
u 

ja
vn

o-
pr

om
et

ne
 p

ov
rš

in
e,

 
te

 p
ro

vo
di

 n
at

je
ča

jn
e 

po
st

up
ke

 u
 sv

ez
i s

 ja
vn

im
 p

ov
rš

in
am

a;
  p

ra
ti 

st
an

je
 i 

pr
ed

la
že

 m
je

re
 z

a 
un

ap
re

đe
nj

e 
ko

riš
te

nj
a 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
a 

i p
om

or
sk

og
 d

ob
ra

,  
do

no
si

  r
je

še
nj

a 
o 

sp
om

en
ič

ko
j

re
nt

i, 
rje

ša
va

 o
 p

rig
ov

or
im

a 
u 

ok
vi

ru
 p

os
lo

va
 i

z 
na

dl
ež

no
st

i 
od

je
la

; 
vo

di
 e

vi
de

nc
iju

 o
 

sk
lo

pl
je

ni
m

 u
go

vo
rim

a 
i k

on
ce

si
js

ki
m

 o
do

br
en

jim
a;

 v
od

i b
rig

u 
o 

vr
em

en
u 

tra
ja

nj
a 

ug
ov

or
a 

i k
on

ce
si

js
ko

g 
od

ob
re

nj
a 

te
 n

ap
la

ti 
is

tih
; s

ud
je

lu
je

 u
 p

os
lo

vi
m

a 
go

sp
od

ar
en

ja
 im

ov
in

om
,

90
2

– 
st

up
an

j s
tru

čn
ih

 
ko

m
un

ik
ac

ija
 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 
ko

m
un

ik
ac

iju
 

un
ut

ar
 n

iž
ih

 
un

ut
ar

nj
ih

 
us

tro
js

tv
en

ih
 

je
di

ni
ca

 te
 

po
vr

em
en

u 
ko

m
un

ik
ac

iju
 iz

va
n 

dr
ža

vn
og

 ti
je

la
 u

 
sv

rh
u 

pr
ik

up
lja

nj
a 

ili
 ra

zm
je

ne
 

in
fo

rm
ac

ija
.

Petak 10. ožujka 2023.                                 GLASNIK                                         Strana 25 - broj 3



 b
rin

e 
o 

po
ljo

pr
iv

re
dn

om
 z

em
lji

št
u;

 s
ud

je
lu

je
 u

 i
m

ov
in

sk
o-

pr
av

ni
m

 p
os

lo
vi

m
a 

ve
za

ni
m

 
uz

 iz
gr

ad
nj

u 
i k

or
iš

te
nj

e 
ob

je
ka

ta
 i 

ur
eđ

aj
a 

ko
m

un
al

ne
 in

fr
as

tru
kt

ur
e 

(n
pr

. g
os

po
da

re
nj

e 
i 

ko
riš

te
nj

e 
de

po
ni

ja
). 

Su
dj

el
uj

e 
u 

ra
du

 sv
ih

 ra
dn

ih
 ti

je
la

 u
 k

oj
e 

ga
 im

en
uj

e 
gr

ad
on

ač
el

ni
k 

ili
 

pr
oč

el
ni

k.

O
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

ko
je

 m
u 

po
vj

er
i p

ro
če

ln
ik

.
10

Č
la

na
k 

3.
M

ije
nj

a s
e 

te
ks

t u
 p

ril
og

u 
„S

is
te

m
at

iz
ac

ija
 ra

dn
ih

 m
je

st
a 

u 
up

ra
vn

im
 ti

je
lim

a G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e“

, k
oj

i p
ril

og
 či

ni
 sa

st
av

ni
 d

io
 P

ra
vi

ln
ik

a o
 u

nu
ta

rn
je

m
 re

du
 i 

na
či

nu
 ra

da
 g

ra
ds

ke
 u

pr
av

e 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e 
(G

la
sn

ik
 G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e”
 b

r. 
4/

22
, 9

/2
2,

 1
5/

22
 i 

20
/2

2)
, u

 d
al

jn
je

m
 te

ks
tu

: „
Pr

av
iln

ik
“,

 u
 d

ije
lu

 k
oj

i s
e 

od
no

si
 n

a 
ra

dn
o 

m
je

st
o 

na
ve

de
no

 p
od

 re
dn

im
 b

ro
je

m
 2

3.
, t

ak
o 

da
 is

ti 
sa

da
 g

la
si

:

Redni broj

N
az

iv
 ra

dn
og

 m
je

st
a

Vo
di

te
lj 

od
sj

ek
a 

re
da

rs
tv

a 

Kategorija

Po
tk

at
eg

or
ija

Razina

Klasif. rang

Po
tre

bn
o 

st
ru

čn
o 

zn
an

je
O

pi
s p

os
lo

va

Postotak

Izvršitelja

St
up

an
j 

sl
ož

en
os

ti 
p

o
s

l
o

v
a

, 
sa

m
os

ta
ln

os
ti 

u 
ra

du
, 

od
go

vo
rn

os
ti 

te
 

st
ru

čn
ih

 
ko

m
un

ik
ac

ija
23

.
I.

R
uk

ov
od

ite
lj

3.
10

.
Sr

ed
nj

a 
st

ru
čn

a 
s

p
r

e
m

a
, 

n
a

j
m

a
n

j
e 

4 
(č

et
iri

) 
go

di
ne

 
ra

dn
og

 
is

ku
st

va
 

na
 

od
go

va
ra

ju
ći

m
 

p
o

sl
o

v
im

a
, 

or
ga

ni
za

ci
js

ke
 

sp
os

ob
no

st
i

Vo
di

 u
pr

av
ni

 p
os

tu
pa

k 
i r

je
ša

va
 o

 u
pr

av
ni

m
 st

va
rim

a 
za

 k
oj

e 
im

a 
ov

la
st

i s
uk

la
dn

o 
O

dl
uc

i 
o 

us
tro

js
tv

u 
i 

dj
el

ok
ru

gu
 u

pr
av

ni
h 

tij
el

a 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e 
za

 k
oj

e 
ga

 z
ad

už
i 

pr
oč

el
ni

k.
 

O
dg

ov
or

an
 je

 z
a 

ra
d 

od
sj

ek
a.

 R
uk

ov
od

i i
 o

rg
an

iz
ira

 r
ad

 k
om

un
al

no
g 

re
da

rs
tv

a,
 p

la
ni

ra
 

po
sl

ov
e 

ko
m

un
al

no
g 

re
da

rs
tv

a,
 ra

sp
or

eđ
uj

e 
po

sl
ov

e 
re

da
rim

a 
te

 p
ra

ti 
i n

ad
zi

re
 n

jih
ov

 ra
d,

 
da

je
 im

 u
pu

te
 z

a 
rje

ša
va

nj
e 

u 
iz

uz
et

no
 s

lo
že

ni
m

 u
pr

av
ni

m
 i 

s 
nj

im
a 

po
ve

za
ni

m
 s

tru
čn

im
 

po
sl

ov
im

a,
 p

ra
ti 

iz
vr

ša
va

nj
e 

po
sl

ov
a,

 p
ra

ti 
pr

ov
ed

bu
 i

 n
ad

zi
ra

nj
e 

ko
m

un
al

no
g 

re
da

 n
a 

po
dr

uč
ju

 s
vi

h 
 m

je
sn

ih
 o

db
or

a 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e,
 v

rš
i 

na
dz

or
 n

ad
 p

ro
ve

db
om

 O
dl

uk
e 

o 
ko

m
un

al
no

m
 r

ed
u,

 O
dl

uk
e 

o 
uv

je
tim

a 
i 

na
či

nu
 d

rž
an

ja
 k

uć
ni

h 
lju

bi
m

ac
a 

i 
na

či
nu

 
po

st
up

an
ja

 s
 n

ap
uš

te
ni

m
 i

 i
zg

ub
lje

ni
m

 ž
iv

ot
in

ja
m

a 
te

 d
iv

lji
m

 ž
iv

ot
in

ja
m

a,
 O

dl
uk

e 
o 

ne
ra

zv
rs

ta
ni

m
 c

es
ta

m
a,

 te
 o

st
al

ih
 o

dl
uk

a 
ko

je
 s

e 
od

no
se

 n
a 

ko
m

un
al

no
 r

ed
ar

st
vo

, k
ao

 i 
za

ko
ns

ki
h 

i p
od

za
ko

ns
ki

h 
pr

op
is

a 
po

 k
oj

im
a 

je
 k

om
un

al
no

 re
da

rs
tv

o 
ov

la
št

en
o 

po
st

up
at

i.
Iz

la
zi

 n
a 

te
re

n,
 iz

rič
e 

i n
ap

la
ću

je
 n

ov
ča

ne
  

 k
az

ne
, o

dn
os

no
 iz

da
je

 o
ba

ve
zn

i p
re

kr
ša

jn
i 

na
lo

g,
 v

od
i 

ne
up

ra
vn

i 
po

st
up

ak
. 

O
rg

an
iz

ira
 r

ad
 p

ro
m

et
no

g 
re

da
rs

tv
a,

 p
ra

ti 
pr

ov
ed

bu
 i

 
na

dz
ira

nj
e 

pr
om

et
no

g 
re

da
 n

a 
po

dr
uč

ju
 sv

ih
  m

je
sn

ih
 o

db
or

a 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e,
 v

rš
i n

ad
zo

r 
na

d 
pr

ov
ed

bo
m

 o
dl

uk
a o

 u
re

đe
nj

u 
pr

om
et

a u
 G

ra
du

 i o
 b

lo
ki

ra
nj

u,
 u

kl
an

ja
nj

u,
 p

re
m

je
št

an
ju

 
ne

pr
op

is
no

 za
us

ta
vl

je
ni

h 
i p

ar
ki

ra
ni

h 
vo

zi
la

 i 
ču

va
nj

u 
is

tih
 n

a p
od

ru
čj

u 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e,
 te

 
na

dz
or

 n
ad

 p
ro

vo
đe

nj
em

 Z
ak

on
a o

 si
gu

rn
os

ti 
pr

om
et

a n
a c

es
ta

m
a,

 u
 d

ije
lu

 u
 k

oj
em

 je
 za

 to
 

ov
la

št
en

. I
zl

az
i n

a 
te

re
n,

 iz
rič

e 
i n

ap
la

ću
je

 k
az

ne
, n

ap
la

ću
je

 n
ov

ča
nu

 k
az

nu
 z

a 
ne

pr
op

is
no

 
za

us
ta

vl
je

no
 i 

pa
rk

ira
no

 v
oz

ilo
, o

dn
os

no
 iz

da
je

 o
ba

ve
zn

i p
re

kr
ša

jn
i n

al
og

, v
od

i n
eu

pr
av

ni

90
1

– 
st

up
an

j s
lo

že
no

st
i 

po
sl

a k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 

o
rg

a
n

iz
a

c
ij

u 
o

b
a

v
l

j
a

n
j

a 
po

sl
ov

a,
 

po
tp

or
u 

sl
už

be
ni

ci
m

a 
u 

rje
ša

va
nj

u 
sl

ož
en

ih
 

za
da

ća
 i 

ob
av

lja
nj

e 
n

a
js

lo
ž

e
n

ij
ih

 
po

sl
ov

a 
un

ut
ar

nj
e  

u
st

ro
js

tv
e

n
e 

je
di

ni
ce

;
– 

st
up

an
j 

sa
m

o
st

al
n

o
st

i 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 

sa
m

os
ta

ln
os

t u
 ra

du
 

ko
ja

 j
e 

og
ra

ni
če

na
 

če
šć

im
 n

ad
zo

ro
m

 i 
po

m
oć

i

Strana 26 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.



i k
om

un
ik

ac
ijs

ke
 

vj
eš

tin
e p

ot
re

bn
e 

za
 

us
pj

eš
no

 
u

p
ra

v
lj

a
n

je
 

tij
el

om
, 

dr
ža

vn
i 

st
ru

čn
i 

is
pi

t, 
po

zn
av

an
je

 r
ad

a 
na

 ra
ču

na
lu

po
st

up
ak

; v
od

i p
ot

re
bn

e 
sl

už
be

ne
 o

če
vi

dn
ik

e 
i d

ru
ge

 e
vi

de
nc

ije
. S

ur
ađ

uj
e 

s 
pr

av
os

ud
ni

m
 

tij
el

im
a,

 o
rg

an
im

a 
pr

is
iln

e 
na

pl
at

e,
 p

ol
ic

ijo
m

 i
 d

ru
gi

m
 t

ije
lim

a 
u 

pr
ov

ođ
en

ju
 m

je
ra

 
pr

om
et

no
g 

re
da

. O
rg

an
iz

ira
 i 

pr
ov

od
i m

je
re

 z
a 

ko
riš

te
nj

e 
i o

dr
ža

va
nj

e 
de

po
ni

ja
, p

ro
ve

db
u 

de
ra

tiz
ac

ije
 i

 d
ez

in
se

kc
ije

, 
za

št
ite

 o
ko

liš
a,

 z
aš

tit
e 

zr
ak

a,
 z

aš
tit

e 
vo

da
, 

za
št

ite
 o

d 
bu

ke
, 

sv
je

tlo
sn

ih
 i 

dr
ug

ih
 o

ne
či

šć
en

ja
. Z

ad
už

en
 je

 z
a 

pr
ov

ed
bu

 g
ra

ds
ke

 p
ol

iti
ke

 z
aš

tit
e 

ok
ol

iš
a 

i 
od

rž
iv

og
 g

os
po

da
re

nj
a 

ot
pa

do
m

. P
ra

ti 
pr

op
is

e 
te

 su
dj

el
uj

e 
u 

iz
ra

di
 n

ac
rta

 i 
pr

ije
dl

og
a 

sv
ih

 
pr

op
is

a 
iz

 d
je

lo
kr

ug
a 

ra
da

 O
ds

je
ka

. O
rg

an
iz

ira
 p

rim
je

nu
 p

ro
pi

sa
 iz

 n
ad

le
žn

os
ti 

O
ds

je
ka

. 
Su

ra
đu

je
 s

 p
ra

vo
su

dn
im

 ti
je

lim
a,

 o
rg

an
im

a 
pr

is
iln

e 
na

pl
at

e,
 p

ol
ic

ijo
m

 i 
dr

ug
im

 ti
je

lim
a 

u 
pr

ov
ođ

en
ju

 m
je

ra
 k

om
un

al
no

g 
re

da
  S

ud
je

lu
je

 u
 ra

du
 sv

ih
 ra

dn
ih

 ti
je

la
 u

 k
oj

e 
ga

 im
en

uj
e 

gr
ad

on
ač

el
ni

k 
ili

 p
ro

če
ln

ik
.

O
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

ko
je

 m
u 

po
vj

er
i p

ro
če

ln
ik

. 
10

 
na

dr
eđ

en
og

 
pr

i 
rje

ša
va

nj
u 

st
ru

čn
ih

 
pr

ob
le

m
a;

– 
st

up
an

j 
o

d
g

o
v

o
rn

o
st

i 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 

od
go

vo
rn

os
t 

za
 

m
at

er
ija

ln
e 

re
su

rs
e 

s 
ko

jim
a 

ra
di

, 
te

 
vi

šu
 

od
go

vo
rn

os
t 

za
 z

ak
on

ito
st

 r
ad

a 
i 

po
st

up
an

ja
 

i 
pr

av
iln

u 
pr

im
je

nu
 

po
st

up
ak

a 
i 

m
et

od
a 

ra
da

 
u 

od
go

va
ra

ju
ći

m
 

u
n

u
ta

r
n

ji
m

 
u

st
ro

js
tv

en
im

 
je

di
ni

ca
m

a;
– 

st
up

an
j 

uč
es

ta
lo

st
i s

tru
čn

ih
 

ko
m

un
ik

ac
ija

 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 k

on
ta

kt
e 

un
ut

ar
 

i 
iz

va
n 

up
ra

vn
og

a 
tij

el
a 

s 
ni

ži
m

 
un

ut
ar

nj
im

 
u

st
ro

js
tv

en
im

 
je

di
ni

ca
m

a,
 

u 
sv

rh
u 

pr
ik

up
lja

nj
a 

ili
 

ra
zm

je
ne

 
in

fo
rm

ac
ija

.

Č
la

na
k 

4.
M

ije
nj

a s
e 

te
ks

t u
 p

ril
og

u 
„S

is
te

m
at

iz
ac

ija
 ra

dn
ih

 m
je

st
a 

u 
up

ra
vn

im
 ti

je
lim

a G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e“

, k
oj

i p
ril

og
 či

ni
 sa

st
av

ni
 d

io
 P

ra
vi

ln
ik

a o
 u

nu
ta

rn
je

m
 re

du
 i 

na
či

nu
 ra

da
 g

ra
ds

ke
 u

pr
av

e 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e 
(G

la
sn

ik
 G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e”
 b

r. 
4/

22
, 9

/2
2 

i 1
5/

22
), 

u 
da

ljn
je

m
 te

ks
tu

: „
Pr

av
iln

ik
“,

 u
 d

ije
lu

 k
oj

i s
e 

od
no

si
 n

a 
ra

dn
o 

m
je

st
o 

na
ve

de
no

 p
od

 re
dn

im
 b

ro
je

m
 3

0.
, t

ak
o 

da
 is

ti 
sa

da
 g

la
si

:

Petak 10. ožujka 2023.                                 GLASNIK                                         Strana 27 - broj 3



Redni broj

N
az

iv
 ra

dn
og

 m
je

st
a

K
om

un
al

no
 –

 p
ro

m
et

ni
 re

da
r

Kategorija

Po
tk

at
eg

or
ija

Razina

Klasif. rang

Po
tre

bn
o 

st
ru

čn
o 

zn
an

je
O

pi
s p

os
lo

va

Postotak

Izvršitelja

St
up

an
j s

lo
že

no
st

i p
os

lo
va

, 
sa

m
os

ta
ln

os
ti 

u 
ra

du
, 

od
go

vo
rn

os
ti 

te
 st

ru
čn

ih
 

ko
m

un
ik

ac
ija

30
.

II
I.

R
ef

er
en

t
1.

11
.

S
r

e
d

n
j

a 
s

t
r

u
č

n
a 

s
p

r
e

m
a

, 
n

a
jm

a
n

je
 

1 
(je

dn
a)

 
go

di
na

 r
ad

no
g 

is
ku

st
va

 
na

 
od

go
va

ra
ju

ći
m

 
p

o
sl

o
v

im
a,

 
d

r
ž

a
v

n
i 

st
ru

čn
i 

is
pi

t, 
p

o
zn

av
an

je
 

ra
da

 
na

 
ra

ču
na

lu

Pr
ov

od
i i

 n
ad

zi
re

 p
ro

m
et

ni
 re

d 
na

 p
od

ru
čj

u 
sv

ih
  m

je
sn

ih
 o

db
or

a 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e;
 

vr
ši

 n
ad

zo
r 

na
d 

pr
ov

ed
bo

m
 o

dl
uk

e 
o 

ur
eđ

en
ju

 p
ro

m
et

a 
u 

G
ra

du
 i

 o
 b

lo
ki

ra
nj

u,
 

uk
la

nj
an

ju
, p

re
m

je
št

an
ju

 n
ep

ro
pi

sn
o 

za
us

ta
vl

je
ni

h 
i p

ar
ki

ra
ni

h 
vo

zi
la

 i 
ču

va
nj

u 
is

tih
 

na
 p

od
ru

čj
u 

G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e,

 n
ad

zo
r n

ad
 p

ro
ve

db
om

 Z
ak

on
a 

o 
si

gu
rn

os
ti 

pr
om

et
a 

na
 c

es
ta

m
a,

 u
 d

ije
lu

 z
a 

ko
ji 

je
 o

vl
aš

te
n.

 I
zl

az
i 

na
 t

er
en

, i
zr

ič
e 

i 
na

pl
ać

uj
e 

ka
zn

e,
 

na
pl

ać
uj

e 
no

vč
an

u 
ka

zn
u 

za
 n

ep
ro

pi
sn

o 
za

us
ta

vl
je

no
 i

 p
ar

ki
ra

no
 v

oz
ilo

, o
dn

os
no

 
iz

da
je

 o
ba

ve
zn

i 
pr

ek
rš

aj
ni

 n
al

og
. 

Su
ra

đu
je

 s
 p

ra
vo

su
dn

im
 t

ije
lim

a,
 o

rg
an

im
a 

pr
is

iln
e 

na
pl

at
e,

 p
ol

ic
ijo

m
 i

 d
ru

gi
m

 t
ije

lim
a 

u 
pr

ov
ođ

en
ju

 m
je

ra
 p

ro
m

et
no

g 
re

da
. 

Pr
ov

od
i i

 n
ad

zi
re

 o
dr

ža
va

nj
e 

ko
m

un
al

no
g 

re
da

 n
a 

po
dr

uč
ju

 s
vi

h 
 m

je
sn

ih
 o

db
or

a 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e,
 v

rš
i n

ad
zo

r n
ad

 p
ro

ve
db

om
 O

dl
uk

e 
o 

ko
m

un
al

no
m

 re
du

, O
dl

uk
e 

o 
uv

je
tim

a 
i 

na
či

nu
 d

rž
an

ja
 k

uć
ni

h 
lju

bi
m

ac
a 

i 
na

či
nu

 p
os

tu
pa

nj
a 

s 
na

pu
št

en
im

 i
 

iz
gu

bl
je

ni
m

 ž
iv

ot
in

ja
m

a 
te

 d
iv

lji
m

 ž
iv

ot
in

ja
m

a,
 O

dl
uk

e 
o 

ne
ra

zv
rs

ta
ni

m
 c

es
ta

m
a,

 
te

 o
st

al
ih

 o
dl

uk
a 

ko
je

 s
e 

od
no

se
 n

a 
ko

m
un

al
no

 r
ed

ar
st

vo
, 

ka
o 

i 
za

ko
ns

ki
h 

i 
po

dz
ak

on
sk

ih
 p

ro
pi

sa
 p

o 
ko

jim
a 

je
 k

om
un

al
no

 re
da

rs
tv

o 
ov

la
št

en
o 

po
st

up
at

i. 
Iz

la
zi

 
na

 te
re

n,
 iz

rič
e 

i n
ap

la
ću

je
 k

az
ne

. P
ro

vo
di

 m
je

re
 z

a 
ko

riš
te

nj
e 

i o
dr

ža
va

nj
e 

de
po

ni
ja

, 
pr

ov
ed

bu
 d

er
at

iz
ac

ije
 i

 d
ez

in
se

kc
ije

, 
za

št
ita

 o
d 

bu
ke

. 
Su

ra
đu

je
 s

 p
ra

vo
su

dn
im

 
tij

el
im

a,
 o

rg
an

im
a 

pr
is

iln
e 

na
pl

at
e,

 p
ol

ic
ijo

m
 i 

dr
ug

im
 ti

je
lim

a 
u 

pr
ov

ođ
en

ju
 m

je
ra

 
ko

m
un

al
no

g 
re

da
. V

od
i p

os
lo

ve
 iz

 p
od

ru
čj

a e
vi

de
nc

ije
 iz

vj
eš

ći
va

nj
a i

 d
oj

av
e g

ra
đa

na
, 

ra
di

 n
jih

ov
e d

al
jn

je
 o

br
ad

e,
 u

z k
or

iš
te

nj
e i

nf
or

m
at

ič
ki

h,
 te

le
ko

m
un

ik
ac

ijs
ki

h 
i d

ru
gi

h 
te

hn
ič

ki
h 

sr
ed

st
av

a.

O
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

ko
je

 m
u 

po
vj

er
i p

ro
če

ln
ik

 il
i v

od
ite

lj

90 10

9
– 

st
up

an
j 

sl
ož

en
os

ti 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 

je
dn

os
ta

vn
e 

i 
ug

la
vn

om
 

ru
tin

sk
e 

po
sl

ov
e 

ko
ji 

za
ht

ije
va

ju
 

pr
im

je
nu

 
pr

ec
iz

no
 u

tv
rđ

en
ih

 p
os

tu
pa

ka
, 

m
et

od
a r

ad
a i

 st
ru

čn
ih

 te
hn

ik
a;

– 
st

up
an

j 
sa

m
os

ta
ln

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 st
al

ni
 n

ad
zo

r i
 u

pu
te

 
na

dr
eđ

en
og

 sl
už

be
ni

ka
;

– 
st

up
an

j 
od

go
vo

rn
os

ti 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 

od
go

vo
rn

os
t 

za
 

m
at

er
ija

ln
e 

re
su

rs
e 

s 
ko

jim
a 

sl
už

be
ni

k 
ra

di
, 

te
 

pr
av

iln
u 

pr
im

je
nu

 
iz

rič
ito

 
pr

op
is

an
ih

 
po

st
up

ak
a,

 
m

et
od

a 
ra

da
 

i 
st

ru
čn

ih
 te

hn
ik

a;

– 
st

up
an

j 
st

ru
čn

ih
 

ko
m

un
ik

ac
ija

 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 

ko
nt

ak
te

 
un

ut
ar

 
ni

ži
h 

un
ut

ar
nj

ih
 

us
tro

js
tv

en
ih

 
je

di
ni

ca
 u

pr
av

no
ga

 ti
je

la
.

Č
la

na
k 

5.
M

ije
nj

a s
e 

te
ks

t u
 p

ril
og

u 
„S

is
te

m
at

iz
ac

ija
 ra

dn
ih

 m
je

st
a 

u 
up

ra
vn

im
 ti

je
lim

a G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e“

, k
oj

i p
ril

og
 či

ni
 sa

st
av

ni
 d

io
 P

ra
vi

ln
ik

a o
 u

nu
ta

rn
je

m
 re

du
 i 

na
či

nu
 ra

da
 g

ra
ds

ke
 u

pr
av

e 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e 
(G

la
sn

ik
 G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e”
 b

r. 
4/

22
, 9

/2
2 

i 1
5/

22
), 

u 
da

ljn
je

m
 te

ks
tu

: „
Pr

av
iln

ik
“,

 u
 d

ije
lu

 k
oj

i s
e 

od
no

si
 n

a 
ra

dn
o 

m
je

st
o 

na
ve

de
no

 p
od

 re
dn

im
 b

ro
je

m
 1

4.
, t

ak
o 

da
 is

ti 
sa

da
 g

la
si

:

Strana 28 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.



Redni broj

N
az

iv
 ra

dn
og

 m
je

st
a

Sa
vj

et
ni

k 
pr

i U
pr

av
no

m
 o

dj
el

u 
za

 o
pć

e 
po

sl
ov

e 
i i

m
ov

in
u 

gr
ad

a 
Kategorija

Po
tk

at
eg

or
ija

Razina

Klasif. rang

Po
tre

bn
o 

st
ru

čn
o 

zn
an

je
O

pi
s p

os
lo

va

Postotak

Izvršitelja

St
up

an
j 

sl
ož

en
os

ti 
po

sl
ov

a,
 

sa
m

os
ta

ln
os

ti 
u 

ra
du

, 
od

go
vo

rn
os

ti 
te

 
st

ru
čn

ih
 

ko
m

un
ik

ac
ija

14
.

II
.

Sa
vj

et
ni

k
1.

5.
M

ag
is

ta
r s

tru
ke

 
ili

 
st

ru
čn

i 
sp

e
c

ij
a

li
st

 
pr

av
ne

 
st

ru
ke

, 
na

jm
an

je
 3

 (t
ri)

 
go

di
na

 
ra

dn
og

 
is

ku
st

va
 

na
 

od
go

va
ra

ju
ći

m
 

p
o

sl
o

v
im

a,
 

p
o

l
o

ž
e

n 
pr

av
os

ud
ni

 
i/

ili
 

dr
ža

vn
i 

st
ru

čn
i 

is
pi

t, 
p

o
zn

av
an

je
 

ra
da

 
 n

a 
ra

ču
na

lu
 

Vo
di

 u
pr

av
ni

 p
os

tu
pa

k 
i 

rje
ša

va
 o

 u
pr

av
ni

m
 s

tv
ar

im
a 

za
 k

oj
e 

im
a 

ov
la

st
i, 

su
kl

ad
no

 O
dl

uc
i 

o 
us

tro
js

tv
u 

i 
dj

el
ok

ru
gu

 u
pr

av
ni

h 
tij

el
a 

G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e,

 
za

 k
oj

e 
ga

 z
ad

už
i 

pr
oč

el
ni

k.
 O

dg
ov

or
an

 j
e 

za
 i

zr
ad

u 
na

cr
ta

 i
 p

rij
ed

lo
ga

 a
ka

ta
 

iz
 n

ad
le

žn
os

ti 
up

ra
vn

og
a 

tij
el

a.
 O

dg
ov

or
an

 j
e 

za
 o

ba
vl

ja
nj

e 
po

sl
ov

a 
u 

sv
ez

i 
ra

zm
at

ra
nj

a 
pr

ed
st

av
ki

 i 
pr

itu
žb

i g
ra

đa
na

 n
a 

ra
d 

gr
ad

sk
e 

up
ra

ve
. Z

as
tu

pa
 G

ra
d 

po
 

pu
no

m
oć

i g
ra

do
na

če
ln

ik
a 

u 
pa

rn
ič

ni
m

, i
zv

an
pa

rn
ič

ni
m

 i 
up

ra
vn

im
 p

os
tu

pc
im

a 
pr

ed
 n

ad
le

žn
im

 p
ra

vo
su

dn
im

 i
 o

st
al

im
 t

ije
lim

a 
s 

ja
vn

im
 o

vl
as

tim
a.

 S
ur

ađ
uj

e 
s 

na
dl

ež
ni

m
 u

pr
av

ni
m

 t
ije

lim
a 

G
ra

da
 i

 o
dv

je
tn

ik
om

 G
ra

da
 u

 v
id

u 
pr

ip
re

m
e 

i o
či

to
va

nj
a 

na
 tu

žb
e 

i d
os

ta
ve

 p
ot

re
bn

e 
do

ku
m

en
ta

ci
je

 z
a 

pr
ed

m
et

e 
ko

je
 v

od
i 

od
vj

et
ni

k 
G

ra
da

 p
re

d 
pr

av
os

ud
ni

m
 i 

os
ta

lim
 ti

je
lim

a 
s j

av
ni

m
 o

vl
as

tim
a.

 R
je

ša
va

 
po

 p
rig

ov
or

im
a 

na
 iz

da
na

 rj
eš

en
ja

; s
ur

ađ
uj

e 
sa

 o
dv

je
tn

ik
om

 z
a 

za
st

up
an

je
 G

ra
da

; 
br

in
e s

e o
 do

ku
m

en
ta

ci
ji 

iz
 na

dl
ež

no
st

i O
dj

el
a.

 O
dg

ov
or

an
 je

 za
 vo

đe
nj

e p
er

so
na

ln
e 

ev
id

en
ci

je
 i 

ču
va

nj
e 

ev
id

en
ci

je
 o

 r
ad

no
m

 v
re

m
en

u,
 k

ao
 i 

za
 v

ođ
en

je
 e

vi
de

nc
ije

 
o 

ko
riš

te
nj

u 
sl

už
be

ni
h 

m
ob

ite
la

 i
 v

oz
ila

 G
ra

da
, 

te
 z

a 
ev

id
en

ci
je

 o
 s

lu
žb

en
im

 
pu

to
va

nj
im

a 
du

žn
os

ni
ka

, 
sl

už
be

ni
ka

 i
 n

am
je

št
en

ik
a 

G
ra

da
. 

Vo
di

 p
er

so
na

ln
e 

do
sj

ee
 s

lu
žb

en
ik

a 
i 

na
m

je
št

en
ik

a,
 v

od
i 

po
da

tk
e 

o 
ka

dr
ov

sk
oj

 e
vi

de
nc

iji
, 

vo
di

 
pr

op
is

an
e 

oč
ev

id
ni

ke
. O

ba
vl

ja
 p

os
lo

ve
 u

 sv
ez

i s
 o

st
va

riv
an

je
m

 p
ra

va
 g

ra
đa

na
 n

a 
pr

is
tu

p 
in

fo
rm

ac
ija

m
a.

 O
dg

ov
or

an
 je

 z
a 

po
sl

ov
e 

ve
za

ne
 u

z 
za

št
itu

 i 
os

ig
ur

an
je

 
ob

je
ka

ta
, o

pr
em

e,
 s

lu
žb

en
ik

a 
i n

am
je

št
en

ik
a 

G
ra

da
. O

ba
vl

ja
 p

os
lo

ve
 p

rip
re

m
e,

 
ob

ja
vl

jiv
an

ja
, d

os
ta

ve
 i 

tra
jn

og
 č

uv
an

ja
 „

G
la

sn
ik

a 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e“
, s

uk
la

dn
o 

za
ko

ns
ki

m
 p

ro
pi

si
m

a 
i 

od
lu

ka
m

a 
G

ra
ds

ko
g 

vi
je

ća
 i

 g
ra

do
na

če
ln

ik
a,

 t
e 

br
in

e 
o 

pr
av

od
ob

no
j o

bj
av

i o
pć

ih
 i 

po
je

di
na

čn
ih

 a
ka

ta
 G

ra
da

. S
ur

ađ
uj

e 
s 

na
dl

ež
ni

m
 

up
ra

vn
im

 ti
je

lim
a 

G
ra

da
 i 

od
vj

et
ni

ko
m

 G
ra

da
 u

 v
id

u 
pr

ip
re

m
e 

i o
či

to
va

nj
a 

na
 

tu
žb

e 
i d

os
ta

ve
 p

ot
re

bn
e 

do
ku

m
en

ta
ci

je
 z

a 
pr

ed
m

et
e 

ko
je

 v
od

i o
dv

je
tn

ik
 u

 im
e 

G
ra

da
. K

oo
rd

in
ira

 i 
pr

ov
od

i i
m

ov
in

sk
o 

– 
pr

av
ne

 p
os

lo
ve

 u
 v

ez
i e

vi
de

nt
ira

nj
a,

 
ra

sp
ol

ag
an

ja
 i 

ek
on

om
ič

no
g 

ko
riš

te
nj

a,
 p

ra
vn

og
 p

ro
m

et
a 

i u
pr

av
lja

nj
a 

gr
ad

sk
om

 
im

ov
in

om
 –

 st
an

ov
im

a,
 p

os
lo

vn
im

 p
ro

st
or

im
a i

 ze
m

lji
št

em
. K

oo
rd

in
ira

 p
os

lo
vi

m
a 

rje
ša

va
nj

a 
im

ov
in

sk
o-

pr
av

ni
h 

od
no

sa
 

ko
d 

in
ve

st
ic

ijs
ki

h 
pr

oj
ek

at
a 

G
ra

da
. 

Pr
ik

up
lja

 d
ok

um
en

ta
ci

ju
 i 

pr
ov

od
i r

ad
nj

e o
ko

 u
pi

sa
 n

ek
re

tn
in

a u
 v

la
sn

iš
tv

u 
G

ra
da

 
u 

ze
m

lji
šn

e k
nj

ig
e.

 V
od

i b
rig

u 
o 

ne
kr

et
ni

na
m

a u
 v

la
sn

iš
tv

u 
G

ra
da

, o
 n

ek
re

tn
in

am
a 

s 
pr

av
om

 k
or

iš
te

nj
a 

G
ra

da
, t

e 
o 

po
sl

ov
im

a 
u 

sv
ez

i 
pr

vo
ku

pa
 k

ul
tu

rn
og

 d
ob

ra
 

G
ra

da
. V

od
i j

ed
in

st
ve

nu
 b

az
u 

po
da

ta
ka

 o
 n

ek
re

tn
in

am
a 

G
ra

da
,

90
3

– 
st

up
an

j 
sl

ož
en

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 
su

ra
dn

ju
 

u 
iz

ra
di

 
ak

at
a 

iz
 d

je
lo

kr
ug

a 
up

ra
vn

og
a 

tij
el

a,
 

rje
ša

va
nj

e 
sl

ož
en

ih
 

up
ra

vn
ih

 i
 d

ru
gi

h 
pr

ed
m

et
a,

 
te

 
rje

ša
va

nj
e 

pr
ob

le
m

a 
uz

 
up

ut
e 

i 
na

dz
or

 r
uk

ov
od

eć
eg

 
sl

už
be

ni
ka

;
– 

st
up

an
j 

sa
m

os
ta

ln
os

ti 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 

če
šć

i 
na

dz
or

 
te

 
op

će
 

i 
sp

ec
ifi

čn
e 

up
ut

e 
ru

ko
vo

de
će

g 
sl

už
be

ni
ka

;
– 

st
up

an
j 

od
go

vo
rn

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 
od

go
vo

rn
os

t 
za

 
m

at
er

ija
ln

e 
re

su
rs

e 
s 

ko
jim

a 
sl

už
be

ni
k 

ra
di

, 
pr

av
iln

u 
pr

im
je

nu
 p

os
tu

pa
ka

 i
 m

et
od

a 
ra

da
 te

 p
ro

ve
db

u 
po

je
di

na
čn

ih
 

od
lu

ka
;

– s
tu

pa
nj

 st
ru

čn
e k

om
un

ik
ac

ije
 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 k
on

ta
kt

e 
un

ut
ar

 
i 

iz
va

n 
up

ra
vn

og
a 

tij
el

a 
u 

sv
rh

u 
pr

ik
up

lja
nj

a i
li 

ra
zm

je
ne

 
in

fo
rm

ac
ija

.

Petak 10. ožujka 2023.                                 GLASNIK                                         Strana 29 - broj 3



ka
o 

i o
 n

er
az

vr
st

an
im

 ce
st

am
a i

 k
om

un
al

no
j i

nf
ra

st
ru

kt
ur

i. 
Pr

ip
re

m
a n

ac
rte

 o
dl

uk
a 

i 
dr

ug
ih

 p
ra

vn
ih

 a
ka

ta
 i

z 
dj

el
ok

ru
ga

 g
os

po
da

re
nj

a 
im

ov
in

om
; 

ob
av

lja
 p

os
lo

ve
 

go
sp

od
ar

en
ja

 im
ov

in
om

, b
rin

e 
o 

po
ljo

pr
iv

re
dn

om
 z

em
lji

št
u;

 o
ba

vl
ja

 im
ov

in
sk

o-
pr

av
ne

 p
os

lo
ve

 v
ez

an
e 

uz
 iz

gr
ad

nj
u 

i k
or

iš
te

nj
e 

ob
je

ka
ta

 i 
ur

eđ
aj

a 
ko

m
un

al
ne

 
in

fr
as

tru
kt

ur
e 

(n
pr

. g
os

po
da

re
nj

e 
i k

or
iš

te
nj

e 
de

po
ni

ja
.

Pr
at

i z
ak

on
sk

e p
ro

pi
se

,  i
 o

ba
vl

ja
 ad

m
in

is
tra

tiv
no

-s
tru

čn
e p

os
lo

ve
 u

 v
ez

i s
 ja

vn
om

 
na

ba
vo

m
, 

iz
ra

đu
je

 o
dg

ov
ar

aj
uć

u 
do

ku
m

en
ta

ci
ju

 i
 v

od
i 

ev
id

en
ci

je
 –

 r
eg

is
ta

r 
ja

vn
e 

na
ba

ve
, p

ro
vo

di
 p

os
tu

pa
k 

ja
vn

e 
na

ba
ve

 z
a 

sv
e 

od
je

le
 G

ra
ds

ke
 u

pr
av

e 
na

 
na

či
n 

da
 s

e 
od

 o
dj

el
a 

u 
či

jo
j j

e 
na

dl
ež

no
st

i p
re

dm
et

 n
ab

av
e 

do
bi

je
  s

ve
 p

ot
re

bn
e 

up
ut

e 
u 

sv
ez

i p
ro

ve
db

e 
ja

vn
e 

na
ba

ve
, s

ud
je

lu
je

 u
 iz

ra
di

 n
ac

rta
 u

go
vo

ra
 u

 s
vr

hu
 

re
al

iz
ac

ije
 n

ab
av

e s
 o

da
br

an
im

 p
on

ud
ite

lje
m

, p
ro

uč
av

a i
 st

ru
čn

o 
ob

ra
đu

je
 p

os
lo

ve
 

iz
 d

je
lo

kr
ug

a 
ja

vn
e 

na
ba

ve
. O

dg
ov

or
an

 je
 z

a 
iz

ra
du

 o
pć

ih
 i 

po
je

di
na

čn
ih

 a
ka

ta
 

ko
ji 

se
 o

dn
os

e 
na

 z
ak

up
 p

os
lo

vn
ih

 p
ro

st
or

a 
i p

ro
ve

db
u 

na
tje

ča
jn

ih
 p

os
tu

pa
ka

 u
 

sk
la

du
 sa

 Z
ak

on
om

 te
 u

pr
av

lja
nj

e t
im

 p
ro

st
or

im
a.

 O
dg

ov
or

an
 je

 z
a 

po
sl

ov
e 

u 
ve

zi
 

lik
vi

da
ci

je
 p

ol
ic

a 
i n

ap
la

te
 o

dš
te

tn
ih

 z
ah

tje
va

. P
om

až
e 

u 
iz

ra
di

 a
kt

a 
us

ta
no

va
m

a 
ko

jim
a 

je
 G

ra
d 

os
ni

va
č 

ko
je

 n
em

aj
u 

pr
av

nu
 s

lu
žb

u.
 S

ud
je

lu
je

 u
 p

os
lo

vi
m

a 
pr

ov
ed

be
 iz

bo
ra

 z
a 

m
je

sn
u 

sa
m

ou
pr

av
u.

 S
ud

je
lu

je
 u

 ra
du

 sv
ih

 ra
dn

ih
 ti

je
la

 u
 k

oj
e 

ga
 im

en
uj

u 
gr

ad
on

ač
el

ni
k 

ili
 p

ro
če

ln
ik

. 

O
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

ko
je

 m
u 

po
vj

er
i p

ro
če

ln
ik

  
10

Č
la

na
k 

6.
M

ije
nj

a s
e 

te
ks

t u
 p

ril
og

u 
„S

is
te

m
at

iz
ac

ija
 ra

dn
ih

 m
je

st
a 

u 
up

ra
vn

im
 ti

je
lim

a G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e“

, k
oj

i p
ril

og
 či

ni
 sa

st
av

ni
 d

io
 P

ra
vi

ln
ik

a o
 u

nu
ta

rn
je

m
 re

du
 i 

na
či

nu
 ra

da
 g

ra
ds

ke
 u

pr
av

e 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e 
(G

la
sn

ik
 G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e”
 b

r. 
4/

22
, 9

/2
2 

i 1
5/

22
), 

u 
da

ljn
je

m
 te

ks
tu

: „
Pr

av
iln

ik
“,

 n
a 

na
či

n 
da

 se
, n

ak
on

 ra
dn

og
 m

je
st

a 
po

d 
re

dn
im

 b
ro

je
m

 1
7.

, d
od

aj
e 

ra
dn

o 
m

je
st

o 
po

d 
re

dn
im

 b
ro

je
m

 1
7.

a,
 a

 sv
e 

ka
ko

 sl
ije

di
:

Redni broj

N
az

iv
 ra

dn
og

 m
je

st
a

R
ef

er
en

t p
ri 

U
pr

av
no

m
 o

dj
el

u 
za

 o
pć

e 
po

sl
ov

e 
i i

m
ov

in
u 

G
ra

da
 

Kategorija

Po
tk

at
eg

or
ija

Razina

Klasif. 
rang

Po
tre

bn
o 

st
ru

čn
o 

zn
an

je
O

pi
s p

os
lo

va

Postotak

Izvršitelja

St
up

an
j 

sl
ož

en
os

ti 
po

sl
ov

a,
 

sa
m

os
ta

ln
os

ti 
u 

ra
du

, 
od

go
vo

rn
os

ti 
te

 
st

ru
čn

ih
 

ko
m

un
ik

ac
ija

17
.a

II
I.

R
ef

er
en

t
1.

11
.

Vo
di

 u
pr

av
ni

 p
os

tu
pa

k 
i 

rje
ša

va
 o

 u
pr

av
ni

m
 s

tv
ar

im
a 

za
 k

oj
e 

im
a 

ov
la

st
i 

su
kl

ad
no

 O
dl

uc
i o

 u
st

ro
js

tv
u 

i d
je

lo
kr

ug
u 

up
ra

vn
ih

 ti
je

la
 G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e,
 z

a 
ko

je
 g

a 
za

du
ži

 p
ro

če
ln

ik
. O

ba
vl

ja
 s

tru
čn

e 
i a

dm
in

is
tra

tiv
ne

 p
os

lo
ve

 z
a 

po
tre

be
 

G
ra

do
na

če
ln

ik
a 

i 
za

m
je

ni
ka

. 
Pr

im
a 

st
ra

nk
e 

i 
da

je
 i

m
 p

ot
re

bn
e 

in
fo

rm
ac

ije
 i

 
up

ut
e.

 O
ba

vl
ja

 p
os

lo
ve

 u
re

ds
ko

g 
po

sl
ov

an
ja

 v
ez

an
e 

uz
 p

rij
em

 i 
ot

pr
em

u 
ak

at
a,

 
vo

đe
nj

a 
pr

op
is

an
ih

 o
če

vi
dn

ik
a 

iz
 u

re
ds

ko
g 

po
sl

ov
an

ja
, t

e 
ad

m
in

is
tra

tiv
no

 –

90
1

– 
st

up
an

j 
sl

ož
en

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 
je

dn
os

ta
vn

e 
i 

ug
la

vn
om

 r
ut

in
sk

e 
po

sl
ov

e 
ko

ji 
za

ht
ije

va
ju

 p
rim

je
nu

Strana 30 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.



Sr
ed

nj
a 

st
ru

čn
a 

s
p

r
e

m
a

, 
n

a
j

m
a

n
j

e 
1 

(je
dn

a)
 

go
di

na
 

ra
dn

og
 

is
ku

st
va

 
na

 
od

go
va

ra
ju

ći
m

 
p

o
sl

o
v

im
a

, 
d

r
ž

a
v

n
i 

st
ru

čn
i 

is
pi

t, 
po

zn
av

an
je

 r
ad

a 
na

 ra
ču

na
lu

 te
hn

ič
ke

 o
br

ad
e 

ak
at

a.
 P

o 
po

tre
bi

 v
od

i z
ap

is
ni

k 
na

 sj
ed

ni
ca

m
a 

G
ra

ds
ko

g 
vi

je
ća

 
i 

ra
dn

ih
 t

ije
la

 G
ra

da
. 

Su
dj

el
uj

e 
u 

ra
du

 s
vi

h 
ra

dn
ih

 t
ije

la
 u

 k
oj

e 
ga

 i
m

en
uj

e 
gr

ad
on

ač
el

ni
k 

ili
 p

ro
če

ln
ik

. 

O
ba

vl
ja

 i 
dr

ug
e 

po
sl

ov
e 

ko
je

 m
u 

po
vj

er
i p

ro
če

ln
ik

10

 
pr

ec
iz

no
 

ut
vr

đe
ni

h 
po

st
up

ak
a,

 
m

et
od

a 
ra

da
 

i 
st

ru
čn

ih
 te

hn
ik

a;
– 

st
up

an
j 

sa
m

os
ta

ln
os

ti 
ko

ji 
uk

lju
ču

je
 

st
al

ni
 

na
dz

or
 i

 u
pu

te
 n

ad
re

đe
no

g 
sl

už
be

ni
ka

;
– 

st
up

an
j 

od
go

vo
rn

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 
od

go
vo

rn
os

t 
za

 
m

at
er

ija
ln

e 
re

su
rs

e 
s 

ko
jim

a 
sl

už
be

ni
k 

ra
di

, 
te

 p
ra

vi
ln

u 
pr

im
je

nu
 i

zr
ič

ito
 p

ro
pi

sa
ni

h 
po

st
up

ak
a,

 
m

et
od

a 
ra

da
 

i 
st

ru
čn

ih
 te

hn
ik

a;
– 

st
up

an
j 

st
ru

čn
ih

 
ko

m
un

ik
ac

ija
 k

oj
i u

kl
ju

ču
je

 
ko

nt
ak

te
 

un
ut

ar
 

ni
ži

h 
un

ut
ar

nj
ih

 
us

tro
js

tv
en

ih
 

je
di

ni
ca

 u
pr

av
no

ga
 ti

je
la

.

Č
la

na
k 

7.
Sv

e 
os

ta
le

 o
dr

ed
be

 P
ra

vi
ln

ik
a 

o 
un

ut
ar

nj
em

 re
du

 i 
na

či
nu

 ra
da

 g
ra

ds
ke

 u
pr

av
e 

G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e 

(G
la

sn
ik

 G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e”

 b
r. 

4/
22

, 9
/2

2,
 1

5/
22

 i 
20

/2
2)

 o
st

aj
u 

ne
pr

om
ije

nj
en

e.

Č
la

na
k 

8.
O

va
j P

ra
vi

ln
ik

 st
up

a 
na

 sn
ag

u 
os

m
og

 d
an

a 
od

 d
an

a 
ob

ja
ve

 u
 G

la
sn

ik
u 

G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e,

 a
 o

bj
av

it 
će

 se
 i 

na
 O

gl
as

ni
m

 p
lo

ča
m

a 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e.
 P

rim
je

ra
k 

ov
og

 P
ra

vi
ln

ik
a 

do
st

av
lja

 
se

 si
nd

ik
al

no
m

 p
ov

je
re

ni
ku

. 

K
LA

SA
:  

10
0-

01
/2

2-
01

/2
												
















   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  G
R

A
D

O
N

A
Č

EL
N

IK
U

R
B

R
O

J:
 2

18
1-

6-
01

-2
3-

13
												

















   

   
   

   
   

   
   

   
 d

r.s
c.

 Z
or

an
 P

au
no

vi
ć,

 v
.r.

M
ak

ar
sk

a,
 0

8.
 o

žu
jk

a 
20

23
.g

.

Petak 10. ožujka 2023.                                 GLASNIK                                         Strana 31 - broj 3



Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(«Glasnik Grada Makarske» broj. 3/21) i članka 55. 
stavka 1. i 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(«Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 32/20), a 
povodom prijedloga Makarskog komunalca d.o.o. 
za pribavljanje prethodne suglasnosti, gradonačelnik 
Grada Makarske dana 06. veljače 2023. godine 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

trgovačkom društvu Makarski komunalac 
d.o.o. Makarska na Cjenik grobljanskih 

usluga

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu 

MAKARSKI KOMUNALC d.o.o., Makarska, Trg 
Tina Ujevića 1, na Cjenik grobljanskih usluga s 
početkom primjene od 01. veljače 2023. godine. 

Članak 2.
Cjenik grobljanskih usluga iz točke I. nalazi se u 

prilogu i sastavni je dio ovog Zaključka.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u «Glasniku Grada Makarske».

Klasa: 400-01/23-01/23
Ur.broj: 2181-6-05-4-23-2
Makarska, 06. veljače 2023.

                                                    Gradonačelnik
                                              dr. sc. Zoran Paunović,v.r.

Strana 32 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.



 
 

CJENIK GROBLJANSKIH USLUGA 
 

 

 

CIJENA PDV 25% UKUPNO CIJENA U KN

1. ADMINISTRATIVNE USLUGE: (telefon, upitnik, izjava, knjiga) 10,00 EUR 2,50 EUR 12,50 EUR 94,18 kn

2. UPOTREBA AUTO-FURGONA ZA PRIJEVOZ POKOJNIKA

a) u Gradu Makarska 45,00 EUR 11,25 EUR 56,25 EUR 423,82 kn

b) izvan Grada Makarske, od Brela do Gradca 60,00 EUR 15,00 EUR 75,00 EUR 565,09 kn

0,53 EUR 0,13 EUR 0,66 EUR 4,99 kn

15,00 EUR 3,75 EUR 18,75 EUR 141,27 kn

f) za intervencije po zahtjevu po km 0,53 EUR 0,13 EUR 0,66 EUR 4,99 kn

3. NOSAČI POKOJNIKA U NESRETNIM SLUČAJEVIMA 

a) u nesretnim slučajevima (udes i sl.) 100,00 EUR 25,00 EUR 125,00 EUR 941,81 kn

b) za mimohod ili pogreb 60,00 EUR 15,00 EUR 75,00 EUR 565,09 kn

4. USLUGE POGREBA:

170,00 EUR 42,50 EUR 212,50 EUR 1.601,08 kn

b) tihi sprovod u radno vrijeme 85,00 EUR 21,25 EUR 106,25 EUR 800,54 kn

5. ZIDANJE GROBNOG  MJESTA:

 - (stiropor i materijal) 40,00 EUR 10,00 EUR 50,00 EUR 376,73 kn

6. ZATVARANJE LIMENOG SANDUKA:

a) kositrom 55,00 EUR 13,75 EUR 68,75 EUR 518,00 kn

b) silikonskim kitom 25,00 EUR 6,25 EUR 31,25 EUR 235,45 kn

7. UPOTREBA PRIJENOSNOG SANDUKA 30,00 EUR 7,50 EUR 37,50 EUR 282,54 kn

8. ISKOP ZEMLJANOG GROBA (zaštita, daske, najlon, radnici, …) 280,00 EUR 70,00 EUR 350,00 EUR 2.637,08 kn

9. RAZMJEŠTAJ UNUTAR GROBNICE 95,00 EUR 23,75 EUR 118,75 EUR 894,72 kn

c) na otoke se obračunava u dogovoru sa strankom u koji mora biti 
 uključena cijena rada radnika, dnevnica, trošak trajekta, 
zadržavanje vozila i rizik zbog nemogućnosti povratka
d) za sva ostala mjesta u Republici Hrvatskoj po prijeđenom km 
(naknada ne može biti manja od 450,00 kn)
e) zadržavanje vozila na zahtjev stranke po satu (obračunava se u 
svim situacijama uključujući i čekanje trajekta, vlaka, aviona, ...)

g) korištenje navedenih usluga van radnog vremena, radnim 
danom, naplaćuje se dodatnih 30% od navedenih cijena
h) korištenje navedenih usluga, nedjeljom i praznikom, naplaćuje 
se dodatnih 50% od navedenih cijena

a) (otvaranje grobnice, čišćenje ploče, slaganje i odvoz vijenaca i 
cvijeća, kolica, skela, kavaleti, konopi, zaštita ulaza groba, 
zamazivanje, smještaj lijesa, zvonjenje, priprema, razglas i druge 
popratne pojedinosti)

Makarski komunalac d.o.o.
Ur. broj: 58/01-A
Makarska, 24. siječnja 2023. godine
	
             Direktor
       Željko Bagarić,v.r.
                                                                                                Cjenik stupa na snagu 01. veljače 2023. godine

Petak 10. ožujka 2023.                                 GLASNIK                                         Strana 33 - broj 3



SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o razrješenju ravnatelja Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska ........................................19
2. Odluka o imenovanja vršitelja dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska ..........19
3. Odluka o proglašenju sajmenih dana tijekom manifestacije „Makarski zimski karneval 2023.“  .............20
4. Odluka o proglašenju sajmenih dana tijekom manifestacije „Zima u gradu“ ..............................................20
5. Odluka o isplati poklona, uskrsnice građanima s područja grada Makarske ..............................................21
6. Pravilnik o pomoći umirovljenicima grada Makarske “U MIROVINI SE ČITA” .....................................22
7. Pravilnik o IV.  Izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu i načinu rada 
    gradske uprave Grada Makarske .................................................................................................................22
8. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti trgovačkom društvu Makarski komunalac d.o.o. 
    Makarska na Cjenik grobljanskih usluga (Prilog: Cjenik) ..................................................................................32

    

Strana 34 - broj 3                                         GLASNIK                                 Petak 10. ožujka 2023.


